
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kampagnetilsyn hos Dachser Denmark A/S, Hvidovre 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 4. november 2019 

været på miljøtilsyn hos Dachser Denmark A/S, Helseholmen 11, 2650 

Hvidovre.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jens Bahlke og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Helle Buus og Rikke Vienberg. 

 

Tilsynet blev udført som en del af kommunens kampagnetilsyn i 2019, som 

er rettet imod vognmænd/garageanlæg, H51. 

 

Lovgrundlag 

Et af kampagnens formål er at lokalisere virksomheder omfattet af 

brugerbetalingsbekendtgørelsens[1] listepunkt H51:  
 

”Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i 

forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder 

endestationer (for mere end en linje), terminaler og remiser for busser. 

Redningsstationer.” 

 

Dachser Denmark A/S er et globalt transport- og lagertjeneste virksomhed, 

som foretager flytninger af gods for virksomheder, og har pladser til mere end 

3 trailers og/eller trucks samt lagerplads til gods. 

 

Hvidovre kommune vurderer på denne baggrund at Dachser Denmark A/S er 

omfattet af listepunkt H51 

 

Hvidovre Kommune vurderer, at virksomhedens aktiviteter er omfattet af 

listepunktet H51 i brugerbetalingsbekendtgørelsen.  

 
  

                                                
[1] Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 1475 af 

12. december 2017  
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Håndhævelser 

Der blev som opfølgning på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Indskærpelse af 

kommunens forskrift 

for opbevaring af olie 

og kemikalier 

Virksomheden skal sikre at farligt affald, 

herunder olie og kemikalier opbevares så 

der ikke er risiko for at disse løber til 

kloakken.  

Det betyder, at beholdere med kemikalier og 

andre miljøfremmede væsker skal være 

placeret på spildbakker, hvis de er i et rum 

med afløb.  

Alternativt skal afløbet lukkes. 

 

Fristen er den 22. nov. 2019, for 

fremsendelse af dokumentation for at det er 

sikret at der ikke er risiko for afløb til kloak i 

Batteri oplader centralen og 

sprinklerrummet eller andre rum med oplag 

af kemikalier og andre miljøfremmede 

væsker med afløb til kloak 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Spildevand. 

 

I batterioplader centralen og sprinklerrummet konstaterede tilsynsførende at 

der var opstillet beholdere med kemikalier og andre miljøfremmede væsker 

uden spildbakker, trods rummet havde et gulvafløb.  

 

Der kan ved brud eller uheld være risiko for at indholdet ledes til afløb. Der 

skal derfor være placeret spildbakker under beholdere med kemikalier og 

andre miljøfremmede væsker, der som min. kan indeholde volumen af den 

største beholder. 

Frist for fremsendelse af dokumentation for opstillede spildbakker eller 

aflukning af gulv afløb skal seneste være fremsendt til kommunen den 22. 

november 2019. 

 

Håndtering af regnvand 

 

Ved tilsynet kunne det konstateres at der var etableret et regnvandsbassin. 

Hvidovre Kommune er ved at undersøge om der foreligger en 

udledningstilladelse knyttet til dette anlæg. Hvis det ikke er tilfældet, skal der 

fremadrettet udarbejdes en. Hvidovre Kommune kontakter virksomheden 

mht. status i denne sag hurtigst muligt. 
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Egenkontrol, herunder uheld eller uregelmæssigheder 

 

Der har ikke været registret nogen miljøuheld siden sidste tilsyn på 

virksomheden. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

 
Miljøtilsynet er derfor omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes 

efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på 

virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 
Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. Timetaksten reguleres årligt. I 2019 er den 

fastsat til 328,62 kr. 

 

Virksomheden skal fremover have regelmæssigt tilsyn, jf. 

miljøtilsynsbekendtgørelsen1. Tilsynsmyndigheden beregner end miljøscore 

for virksomheden, som dikterer hyppigheden af tilsyn. 

 

Hvis virksomheden har miljøledelsessystem og følger reglerne for 

miljølovgivningen påvirker det frekvensen af tilsyn, så der bliver længere tid 

mellem hvert tilsyn. 

 

Hvis der er spørgsmål til indholdet i denne tilsynsrapport, kan der rettes 

henvendelse til nedenstående sagsbehandler. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Rikke Højmark Vienberg 

Miljøsagsbehandler 

  

 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bek. nr. 117 af den 28. januar 2019. 


